Vorlaufiges Ergebnis

Verwaltungsbezirk

Merkmal

Kommunalwahlen

Wabhlergebnis vom 14.09.2025

Anzahl

%

Krfr. Stadt Munster

Wahlberechtigte insgesamt
Wahler/-innen

Unglltige Stimmen

Glltige Stimmen

Lunemann, Dr. Georg, CDU

Fuchs, Tilman, GRUNE

Brinktrine, Stephan, SPD
Martinewski, Dr. Katharina, Die Linke
Berkenheide, Maren, Volt

Scholle, Roland, Die PARTEI
Pohimann, Franz, ODP

Tskalidis, Dr. Georgios, WGR

Bei der Oberbirgermeisterwahl ist eine Stichwahl erforderlich zwischen:
Lunemann, Dr. Georg, CDU mit 37,3% der glltigen Stimmen
Fuchs, Tilman, GRUNE mit 41,3% der giiltigen Stimmen

250.306
162.211

1.532
160.679

59.894
66.359
18.908
7.646
3.619
2.191
951
1.111

100,0
64,8
0,9
100,0
37,3
41,3
11,8
4,8
2,3
14
0,6
0,7



