Vorläufiges Ergebnis

Verwaltungsbezirk ————————————————————————————————————	Kommunalwahlen Wahlergebnis vom 14.09.2025	
	Krfr. Stadt Münster	
Wahlberechtigte insgesamt	250.306	100,0
Wähler/-innen Ungültige Stimmen	162.211 1.532	64,8 0,9
Gültige Stimmen	160.679	100,0
Lunemann, Dr. Georg, CDU	59.894	37,3
Fuchs, Tilman, GRÜNE	66.359	41,3
Brinktrine, Stephan, SPD	18.908	11,8
Martinewski, Dr. Katharina, Die Linke	7.646	4,8
Berkenheide, Maren, Volt	3.619	2,3
Scholle, Roland, Die PARTEI	2.191	1,4
Pohlmann, Franz, ÖDP	951	0,6
Tskalidis, Dr. Georgios, WGR	1.111	0,

Bei der Oberbürgermeisterwahl ist eine Stichwahl erforderlich zwischen: Lunemann, Dr. Georg, CDU mit 37,3% der gültigen Stimmen Fuchs, Tilman, GRÜNE mit 41,3% der gültigen Stimmen